—	 за 2023 год вышеуказанным судом рассмотрено 259 
(двести пятьдесят жалоб) жалоб в  порядке ст. 125 УПК 
РФ, из которых: 7 удовлетворено, 73 отказано в  удовле-
творении и 179 прекращено, возвращено;

—	 за 2024 год в адрес вышеуказанным судом рассмо-
трено 236 (двести тридцать шесть) жалоб в порядке ст. 125 
УПК РФ, из которых: 5 удовлетворено, 57 отказано в удо-
влетворении и 174 прекращено, возвращено.

За два года удовлетворено судом всего лишь 12 жалоб, 
а  это 2,43  % от общей суммы рассмотренных мате-
риалов [10].

В случае отказа в  удовлетворении или же возврата